
Решение по делу №158-кз/2017 о нарушении законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок

Исх. № 04-04/7867 от 17.05.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>,

рассмотрев жалобу ООО «АВТОДОРМОСТПРОЕКТ» (далее - заявитель) на
действия заказчика - ФКУ "Федеральное управление автомобильных дорог Волго-
Вятского региона" при проведении открытого конкурса № 0311100007217000038 на
предмет: «Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: Капитальный
ремонт автомобильной дороги М-7 "Волга" Москва – Владимир – Нижний Новгород
– Казань – Уфа, подъезд к городам Ижевск и Пермь на участке км 272+000 - км
283+000, Удмуртская Республика», в присутствии (отсутствии);

- заказчика – <…> (доверенность от 02.05.2017г. № <…>), <…> (доверенность от
14.04.2017г. № <…>);

- заявитель – <…> (доверенность № <…> от 03.05.2017г.),

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении открытого конкурса №0311100007217000038 на предмет:
«Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: Капитальный ремонт
автомобильной дороги М-7 "Волга" Москва – Владимир – Нижний Новгород –
Казань – Уфа, подъезд к городам Ижевск и Пермь на участке км 272+000 - км
283+000, Удмуртская Республика» было размещено на официальном сайте
Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов
www.zakupki.gov.ru 28.03.2017 года.

Заказчик - ФКУ "Федеральное управление автомобильных дорог Волго-Вятского
региона".

Начальная (максимальная) цена контракта — 7 900 000 руб.

Дата проведения конкурса (Дата рассмотрения и оценки заявок на участие в
конкурсе (по местному времени) – 20.03.2017г.

Суть жалобы: неправомерная оценка заявки заявителя в ходе оценки заявок
участников.

Довод заявителя:

По мнению заявителя, в отношении заявки заявителя осуществлена неверная
оценка и присвоены неверные баллы в ходе оценки заявок участников.

Позиция заказчика:

http://www.zakupki.gov.ru


По мнению заказчика, в соответствии с частью 6 статьи 106 Федерального закона
от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон 44-
ФЗ) рассмотрение жалобы не осуществляется в отношении результатов оценки
заявок на участие в конкурсе, в запросе предложений, окончательных
предложений в соответствии с указанными в пунктах 3 и 4 части 1 статьи 32
настоящего Федерального закона критериями оценки этих заявок, окончательных
предложений, в связи с чем, по мнению заявителя, жалоба и доводы заявителя не
подлежат рассмотрению.

 

<…>

 

РЕШИЛА:

1) Оставить жалобу ООО «АВТОДОРМОСТПРОЕКТ» на действия заказчика - ФКУ
"Федеральное управление автомобильных дорог Волго-Вятского региона" при
проведении открытого конкурса № 0311100007217000038 на предмет: «Выполнение
проектно-изыскательских работ по объекту: Капитальный ремонт автомобильной
дороги М-7 "Волга" Москва – Владимир – Нижний Новгород – Казань – Уфа, подъезд
к городам Ижевск и Пермь на участке км 272+000 - км 283+000, Удмуртская
Республика» без рассмотрения.

2) Признать заказчика - ФКУ "Федеральное управление автомобильных дорог
Волго-Вятского региона" при проведении открытого конкурса №
0311100007217000038 на предмет: «Выполнение проектно-изыскательских работ по
объекту: Капитальный ремонт автомобильной дороги М-7 "Волга" Москва –
Владимир – Нижний Новгород – Казань – Уфа, подъезд к городам Ижевск и Пермь
на участке км 272+000 - км 283+000, Удмуртская Республика» нарушившим
требования части 1 статьи 53 Закона 44-ФЗ.

3) Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя Комиссии: <…>

Члены Комиссии:
<…>

<…>

consultantplus://offline/ref=BE4EC52D491DCD3D82EA886F0B6CB8C3A7911A86083D390A4B92B60FA88A450A3F7B4867D7F5609Bo3v3J
consultantplus://offline/ref=BE4EC52D491DCD3D82EA886F0B6CB8C3A7911A86083D390A4B92B60FA88A450A3F7B4867D7F5609Bo3v0J

